
   

 

Vzděl{vací program pro manažery – obsah jednotlivých semin{řů 
  

 

Semin{ř č. 1  11.11. – 12.11.2010 (Dr. Šelner, MAS) 

 

Téma:  Moje organizace – organizace jako systém, vstupy a výstupy organizace v r{mci 

soci{lního systému, koncept organizace, kultura organizace. 

Cílem semin{ře je umožnit účastníkům získat komplexní pohled na svoji organizaci, na 

z{konitosti jejího vývoje, naučit se spr{vně definovat koncept své organizace a vědomě 

utv{řet její kulturu. 

 

Semin{ř č. 2  9.12. – 10.12. 2010 (Dr. Šelner, MAS) 

 

Téma:  Etický rozměr soci{lních služeb, zach{zení s mocí, řešení konfliktů, projevy 

z pohledu klienta, pracovníků a nadřízených 

Cílem semin{ře je umožnit účastníkům nahlédnutí do psychologie moci a jejich projevů, 

pomoci jim uvědomit si rozsah moci, kterou mají nad svými podřízenými i uživateli a naučit 

je s touto mocí zach{zet k prospěchu všech zúčastněných.   

 

Semin{ř č. 3  25.1. – 26.1. 2011 (PhDr. Ivo Gabrhelík, CSc. + Mgr. Jana 

Palouškov{)  

 

Téma: Vedení lidí I – styly vedení, rozdíly mezi skupinou a týmem, sestavov{ní týmu, role v 

týmu 

Cílem semin{ře je naučit účastníky sestavit, řídit a povzbuzovat pracovní tým a poskytnout 

jim nezbytný teoretický z{klad pro vedení týmu.  

Semin{ř se zaměří na: 

- individu{lní rozdíly mezi lidmi, dynamiku skupinového života 

- klasické a moderní teorie stylu vedení 

- úspěšného vedoucího – efektivní a neefektivní způsoby jeho chov{ní 

- změny stylu vedení, hlavní bariéry 

- f{ze vývoje týmu a jejich řízení 

- jak spr{vně složit tým, týmové role 

- znaky efektivního týmu, symptomy týmových problémů 

 

Semin{ř č. 4  10.2. – 11.2. 2011 (PhDr. Ivo Gabrhelík, CSc. + Mgr. Jana 

Palouškov{) 

 

Téma:  Vedení lidí II – výběr pracovníků, hodnocení, rozvoj a motivace pracovníků 



   

 

Cílem semin{ře j je pomoci účastníkům osvojit si praktické n{vody a doporučení pro 

vyhled{v{ní a výběr pracovníků, způsoby jejich hodnocení a další možnosti pozitivní či 

negativní motivace. 

 

Semin{ř účastníkům objasní: 

- možné zdroje získ{v{ní uchazečů, jejich třídění 

- přípravu a vedení výběrového pohovoru 

- jak sledovat dovednosti, osobnostní rysy uchazečů 

- AC metodu – jedna z výběrových možností vedoucích pracovníků 

- obr{cený výběr – úspora pracovníků a jejich uvolňov{ní 

- smysl a cíle hodnocení pracovníků, identifikaci silné a slabé str{nky pracovníka 

v r{mci  

pracovního týmu; strategie, kter{ využije silné st{nky jednotlivých pracovníků, a 

eliminují slabé ve prospěch celého týmu 

- z{sady vedení hodnotícího pohovoru, nejčastější chyby 

- zdroje pracovní motivace, vzděl{vací pl{ny 

- proč peníze nejsou všechno 

 

Semin{ř č. 5        21.3.2011–22.3.2011 (PhDr. Ivo Gabrhelík, CSc. + Mgr. Jana 

Palouškov{) 

 

Téma:  Vedení lidí III – komunikace, vedení porad, zvl{d{ní krizových situací 

Cílem semin{ře je prohloubení komunikačních dovedností vedoucích pracovníků 

s podřízenými, a to nejen v r{mci porad a řešení svízelných person{lních či organizačních 

situací. 

Semin{ř účastníkům objasní: 

- obsahový a vztahový r{mec komunikace 

- význam času, místa a prostoru pro jedn{ní s lidmi 

- verb{lní komunikace a její limity, naslouch{ní a zpětn{ vazba 

- řeč těla 

- efektivní komunikace na porad{ch 

- typy porad, vedení porady, její cíle 

- strategie jedn{ní s obtížnými typy, krizové situace 

- zvl{d{ní n{mitek a kritiky 

 

 

 

 

 



   

 

Semin{ř č. 6   27.4. – 28.4. 2011 (PhDr. Ivo Gabrhelík, CSc. + Mgr. Jana 

Palouškov{) 

 

Téma:  Prezentační dovednosti, fundraising   

Cílem semin{ře je umožnit účastníkům sezn{mit  se se z{kladními pravidly prezentace, 

uvědomit si, z čeho vyrůst{ zdravé sebevědomí a jaký m{ význam pro spr{vnou prezentaci 

organizace. 

 

Semin{ř č. 7   16.5. – 17.5. 2011 (Mgr. Milena Rosov{) 

 

Téma:  Time management, projektové řízení   

Cílem semin{ře je naučit účastníky pl{novat vlastní čas, sezn{mit je s některými 

technickými pomůckami a metodami, které mohou pomoci čas manažera ušetřit a efektivně 

využít 

 

Semin{ř č. 8   2.6. – 3.6. 2011 (Dr. Ivo Šelner, MAS) 

 

Téma: Strategické pl{nov{ní, řízení změny, sebehodnocení organizace 

Cílem semin{ře je posílit schopnosti účastníků v oblasti stanovení firemní strategie a 

koordinace procesů v organizaci, které povedou k jejímu naplnění. 

 

Semin{ř č. 9   23.9.; 30.9.2011(Mgr. Martin Bedn{ř, Ph.D.) 

 

Téma:  Úvod do kvality soci{lních služeb, z{kladní principy dobré praxe v soci{lních 

služb{ch. 

Cílem semin{ře je sezn{mit pracovníky s požadavky kvalitní soci{lní služby a se 

způsobem, jak je možné vytvořit v organizaci prostor a podmínky k jejich naplnění. 

 

 

Semin{ř č. 10   19.10. – 20.10. 2011 (Dr. Ivo Šelner, MAS) 

 

Téma:  Prevence syndromu vyhoření, stres a jeho zvl{d{ní 

Cílem semin{ře je naučit účastníky předch{zet stresu, zachovat si kontrolu nad situací, 

včas rozpoznat příznaky vyhoření u sebe i svých podřízených a spr{vně s nimi zach{zet. 

 
 

 


